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ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Novembro à Dezembro  Até Dezembro

 RECEITAS
    Previsão Inicial
    Previsão Atualizada
    Receitas Realizadas
    Déficit Orçamentário
    Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

-                      
-                      
40.511.600,74
-                      
-                      

326.190.529,19
326.190.529,19
217.148.706,49

4.894.998,77
11.303.376,41

 DESPESAS
    Dotação Inicial
    Créditos Adicionais
    Dotação Atualizada
    Despesas Empenhadas
    Despesas Liquidadas
       Liquidadas
       Inscritas
    Superávit Orçamentário

-                      
-                      
-                      
27.462.904,08
44.646.829,73
44.646.829,73

-
-                      

326.190.529,19
17.762.355,42

343.952.884,61
222.043.705,26
222.043.705,26
218.973.249,62

3.070.455,64
0,00

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO Novembro à Dezembro  Até Dezembro

 Despesas Empenhadas
 Despesas Liquidadas
    Liquidadas
    Inscritas

27.462.904,08
44.646.829,73
44.646.829,73

-

222.043.705,26
222.043.705,26
218.973.249,62

3.070.455,64

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL  Até Dezembro

 Receita Corrente Líquida 213.816.719,38

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Novembro à Dezembro  Até Dezembro

 Regime Geral de Previdência Social
   Receitas Previdenciárias Realizadas (I)
   Despesas Previdenciárias Liquidadas (II)
   Resultado Previdenciário (III) = (I - II)
 Regime Próprio de Previdência dos Servidores
   Receitas Previdenciárias Realizadas (IV)
   Despesas Previdenciárias Liquidadas (V)
   Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO

Meta fixada
no  anexo de
metas fiscais

da LDO 
(a)

Resultado
apurado Até
Dezembro

(b)

 % em Relação à Meta
(b/a)

 Resultado Nominal
 Resultado Primário

1.974.157,92
(22.160.691,00)

540.630,06
(6.180.100,14)

27,38
27,88

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Inscrição Canc. Até
Dezembro

 Pag. Até
Dezembro

 Saldo a
pagar

   RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
     Poder Executivo
     Poder Legislativo
     Poder Judiciário
     Ministério Público
   RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
     Poder Executivo
     Poder Legislativo
     Poder Judiciário
     Ministério Publico

9.325.350,37
9.318.842,37

6.508,00
0,00
0,00

6.579.827,41
6.179.690,22

400.137,19
0,00
0,00

95.852,42
95.852,42

0,00
0,00
0,00

1.282.884,39
921.982,27
360.902,12

0,00
0,00

8.841.617,16
8.835.109,16

6.508,00
0,00
0,00

4.222.348,28
4.189.993,21

32.355,07
0,00
0,00

387.880,79
387.880,79

0,00
0,00
0,00

1.074.594,74
1.067.714,74

6.880,00
0,00
0,00

TOTAL 15.905.177,78 1.378.736,81 13.063.965,44 1.462.475,53
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DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE

 Valor
Apurado até
Dezembro

Limites Constitucionais Anuais
% Mínimo a
Aplicar no
Exercício

 % Aplicado Até Dezembro

 Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos em MDE
 Mín. Anual de 60% do FUNDEB na Rem. do Magis. com Educ. Infan. e Ens. Fundam.

42.895.859,32
11.340.747,54

25%
60%

34,01
60,13

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
 Valor Apurado Até

Dezembro
 Saldo Não Realizado

 Receitas de Operações de Crédito
 Despesa de Capital Líquida

2.604.015,29
16.629.884,71

24.881.984,71
94.066.521,47

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Exercício ¹ 10º Exercício  20º Exercício 35º Exercício

 Regime Geral de Previdência Social
   Receitas Previdenciárias (I)
   Despesas Previdênciárias (II)
   Resultado Previdênciário (I - II)
 Regime Próprio de Previdência dos Servidores
   Receitas Previdenciárias (IV)
   Despesas Previdenciárias (V)
   Resultado Previdenciário (IV - V)

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Valor Apurado até
Dezembro

Saldo a Realizar

 Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos
 Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos

81.802,08
79.400,00

18.197,92
79.400,00

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
Valor Apurado
Até Dezembro

 Limite Constitucional Anual
%Mínimo a
Aplicar no

Exer.

 % Aplicado Até Dezembro

 Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde 26.406.894,53 15,00 20,94

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE  PPP Valor Apurado no Exercício Corrente

Total das Despesas / RCL(%)

Fonte: Sistema ATENDE.NET - GRP Software de Gestão Pública, Unidade Responsável , Data de emissão 26/02/2015, Hora de emissão 15h e 15m.

¹ Serão demonstradas as projeções do exercício anterior ao de referência
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